
 
О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я   

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  Д У Б Р О В С К О Г О  Р А Й О Н А  

 

П Р И К А З  

№  3 6 0    о т  « 2 7 »  н о я б р я  2 0 1 7  г о д а  

 

«Об итогах проведения муниципального этапа 

областного заочного конкурса компьютерных  

презентаций и видеороликов 

«Время уходит, память остается посвященного 75-летию  

освобождения Брянской области 

от немецко-фашистских захватчиков» 

 

В целях вовлечения молодого поколения в социально-значимую деятельность по 

сохранению исторической памяти, воспитания уважительного и бережного отношения к истории 

родного края, во исполнение плана областных и районных мероприятий в период с октября 2017 

года по декабрь 2017 года проводился районный конкурс компьютерных презентаций и 

видеороликов «Время уходит, память остается» среди учащихся общеобразовательных 

учреждений района в возрасте от 13 лет. На конкурс поступило 3 работы из МБОУ Дубровской 

№1 СОШ – 2 работы, МБОУ Сещинской СОШ - 1 работа. Работы представлены в 2-х 

номинациях - «Видеоролик», «Презентация».  

Иные общеобразовательные организации участие в конкурсе не приняли. 

Оценив конкурсные работы в соответствии с критериями, изложенными в областном 

положении о проведении конкурса жюри, распределило места следующим образом: 

 

№/

п. 

Название работы  Ф.И.О. автора, 

дата рождения 

Образовательное 

учреждение, класс 

 Ф.И.О. 

руководителя, 

должность 

Балл Место 

В номинации «Презентация» 

1. «Памятник 186-ти 

партизанам и 31 

советскому воину, 

погибшим в боях в 

1941-1943г.г., д. 

Бочары» 

Стененкова 

Полина 

Александровна, 

28.09.2003  

МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал-майора 

Никитина И.С. 

8 класс 

Глушанкова Инна 

Николаевна, 

учитель истории  

 

57 б. 

 

1м. 

2. «Братская могила 18 

мирных жителей, 

расстрелянных 

немецко- 

фашистскими 

захватчиками у 

дороги «Афонино -

Будвенец»» 

Минин 

Владимир 

Михайлович,  

 29.04.2002 

МБОУ Сещинская 

СОШ, 

9-а класс 

Минина Ольга 

Михайловна, 

учитель 

английского 

языка 

 

55 б. 

 

2м. 

В номинации «Видеоролик» 

1. «Памятник героям 

Сещинского 

интернационального 

подполья» 

 

 

Артюхов  

Сергей 

Александрович, 

30.11.2004 

 МБОУ Дубровская 

№1 СОШ им. 

генерал-майора 

Никитина И.С. 

 7 класс 

Артюхова 

Наталья 

Владимировна, 

учитель 

математики 

 

 

58б. 

 

 

1 м. 

 

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ: 

 



1. Наградить Почетной грамотой отдела образования администрации Дубровского района 

учащихся победителей районного конкурса компьютерных презентаций и видеороликов «Время 

уходит, память остается». 

2. Администрации образовательных учреждений изыскать возможность для поощрения 

педагогов, подготовивших победителей районного конкурса, продолжать работу по воспитанию 

уважительного отношения к подвигу советского народа в года Великой Отечественной войны, к 

памятным местам, памятникам и местам воинских захоронений Брянской области. 

3 Администрации школ, не принявших участие в конкурсе, указать на недостаточную работу 

педагогических коллективов с учащимися по созданию условий для творческой самореализации 

учащихся, формированию активной жизненной позиции и навыков исследовательской 

деятельности. 

4. Направить работы победители в г. Брянск для участия в областном этапе конкурса до 5 

декабря 2017 года 

5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования 

Прокопович Н.М 

 

 

 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации Дубровского района                                                      С.Б.Троянов 

     

 

 

 

 

Приказ подготовлен 

Прокопович Н.М.   


